

KURJER WARSZAWSKI

Sobota. 22 Październik — Rok 1855.
3 Listopada

N^o 291. Jutro, Opieki N. M. — Śgo Karola Boromeusza.
Ubyło dnia godzin 7, min: 9.

Onegdaj, w Kościele XX. Bernardynów, Amatorowie muzyki, wykonali z celniejszych kompozycji: na *Offertorium*, Trio z Chórem; na *Benedictus*, Tercet *Aniele Stróżu duszy*, na 2 tenory i bass; zakończył zaś po raz drugi, nowy melodyjny Chór; wszystkie te ustępy Pana J. K. *Chwałiboga*.

Jutro, w Kościele XX. Kapucynów, przypada Uroczystość Błogosławionego ANIOŁA z *Akry*, Kapucyna Misjonarza; która odprawiać się będzie z Wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniami.

Jutro, jako w dniu Śgo KAROLA Boromeusza, obchodzoną będzie Uroczystość, w dwóch pod wezwaniem tego Ś. PATRONA, istniejących Świątyniach, to jest, w Kościele Śgo KAROLA Boromeusza przy ulicy *Chłodnej*, i w Kościele Ś. KAROLA Boromeusza na *Powązkach*.

Wiadomości z teatru wojny.

Okrety linjowe należące do floty nieprzyjacielskiej, która stała koło Kinburnu, odpłynęły na morze, 20go Października (1go Listopada). Małe zaś statki pozostały na danych miejscach.

W Krymie do 19 (31) Października z wieczora nie nie zaszło. (Gaz: Rząd:).

Z Petersburga, 11 (23) Października.

Wiadomości Telegraficzne.

Zakomunikowane, z Rozkazu NAJWYŻSZEGO, z Ni-kołajewa.

1.

Z dnia 9 (21) Października, o godzinie 5tej minucie 5 po południu.

Od dzisiejszego rana do samego południa, siły nieprzyjacielskie stały na dawnym miejscu; oddział stojący na kotwicach w ujściu rzeki Bobu, w stosunku do dnia wczorajszego zmniejszył się; składa się on z 5u statków parowych, 5ciu łodzi kanonierskich i 4ch bombard. W Oczakowskim przedporcie stoi na kotwicy 9 fregat parowych, 5 holowników i 8 transportów.

Podczas wczorajszej kanonady pod Wołoską kosa, nie ponieśliśmy żadnej szkody.

O godzinie w pół do 2giej po południu, jeden statek parowy, jedoa łódź kanonierska i trzy bombardy, z liczby znajdujących się w ujściu Bohu, podjęły kotwicę i poszły w górę rzeki. Okwadras na 3cia, doszedłszy do tej samej wysokości, na której była wczoraj kanonada, znou weszły ogień do naszej baterji; ale po niedługim z obu stron strzelaniu, odpłynęły napowrót.

Statki, które były wczoraj weszły w ujście Dniepru, dokonawszy kilka pomiarów, wróciły ku ujściu Bohu; ale dziś dwie łodzie kanonierskie znou weszły do Dniepru.

II.

Z dnia 9 (21) Października, o god: 5tej minucie 15 po południu:

Dla dowiedzenia się o losie załogi Kinburnskiej, 6go Października posłany był z Oczakowa parlamentarz.

W odpowiedzi otrzymano od wziętego do niewoli Komendanta, Jenerał-Majora Koc'anowicza raport, z którego okazują się, że w fortecy po dwu-dniowym bombardowaniu, wszystkie działa były zdemontowane, wały zburzone, i wszystkie budowy objęte płomieniem, tak, iż działać dalej nie było żadnej możności, i sęturm, z powodu rozwalonych fortyfikacji, nie mógłby być wstrzymanym. Wtedy nieprzyjaciel z całą flotą zbliżył się na 400 sążni i przysłał parlamentarza, wzywając twierdząc do poddania się. — Komendant, nie mając możności odpowiadania na strzały nieprzyjacielskie, zmuszony był, dla ocalenia ludzi, przyjąć warunki jemu podawane. — Według tych warunków, sam on i załoga wzięci do niewoli, ale ze wszystkimi wojskowemi honorami; Oficerom zaś pozostawiono szpady.

Strata nasza w ludziach, podczas bombardowania Kinburnu, nie była znaczna; liczba poległych nie jest z pewnością wiadoma; liczba zaś rannych, którzy się dostali do niewoli, wynosi 61. Wojska nieprzyjacielskie, które wylądowały, opuściły obóz wczoraj i weszły do przedmieścia Kinburnu. (Ruski Iow:).

JO. XIĄŻĘ NAMIESTNIK Królestwa, decyzją przez odezwę Sekretarza Staau przy Radzie Administracyjnej z dnia 23 Sierpnia (4 Września) r. b. objawioną, dozwoić raczył Zgromadzeniu PP. *Benedyktynok w Sandomierzu*, zbierania dobrowolnych ofiar w całym kraju przez ciąg lat 2ch, na reperację Kościoła i Klasztoru, do wysokości brakującej jeszcze summy rs. 3,153 k. 3.

Przez Rozporządzenia Komisji Rząd: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: Rząd: Spraw Wewn: i Duchowych, mianowani: Sekretarz Rwaterunkowy m. Łomży, zastępczo sprawujący obowiązki Nadzorczy więzienia w m. Łomży, Ludwik *Ratyński*, p. o. Nadzorca tegoż więzienia, i Sekretarz więzienia karnego w Warszawie, Fr: *Modzelewski*, p. o. Nadzorczy więzienia w Radomiu. — W Wydziale Kom: Rząd: Sprawiedliwości, mianowani: Podpisarz Sądu Poli: Popraw: Wydz: Łomżyński, Michał *Bilezyński*, p. o. Assesora tegoż Sądu; Dyktarjusz Główn: Arch: Króles: *Józef Demby*, p. o. Podpisarza Sądu Poli: Popraw: Wydz: Łomżyńskiego; Kancelista Tryb: Cywil: w Płocku, *Józef Kalinowski*, p. o. Archiwisty tegoż Tryb; Obrońca przy Sądzie Pok: Ok: Przasnyskiego, *Kaliyt Łazowski*, Rejentem Kancel: Okr: Łosickiego; Dziennikarz Tryb: Cyw: w Warsz: w Warsz; Tomasz *Świętochowski*, Rejentem Kancelarji Okręgu Szydłowskiego; pracujący w Kancel: Romite: Prawodawczego, *Felix Karasiewicz*, Rejentem Kancel: Okr: Roziennic; Podpisarz Sądu Pokoju Okr: Proszowickiego, *Michał Rudnicki*, p. o. Assesora Sądu Poli: Popraw: Wydz: Zamojskiego; Magister Prawa Tomasz *Gotawski*, p. o. Podpisarza Sądu Pok: Okr: Proszowickiego. — Przeniesieni: na własne żądanie: Rejent Kancel: Okr: Szydłows; w Chmielniku, *Piotr Deregowski*, na Rejenta do Okr: Solec: i Szydłowice; Rejent Kancel: Okr: Łosickiego, *Józ: Bykowski*, na Rejenta do Okr: Ostrołęckiego; i Rejent Kancel: Okr: Roziennic; *Józ: Sekutowicz*, na Rejenta do Okr: Krasnostawskiego. — W Wydziale Kom: Rządowej Pnych: i Skarbu, mianowani: Dziennikarz Archiw: Kassy Guber: Lubels; *Nikodem Stodołkiewicz*, p. o. Kontrolera Kassy Ptu Hrubieszowskiego; *Pomocnik Dziennikarza w Rządzie Guber: Radoms: Stanis: Mierzanowski*, p. o. Rachmistrza Propinajacyjnego w Biurze Naczelnika Ptu Rodoms; i Praktykant Franc: *Szymanowski*, p. o. Podleśnego Biurowego, w Leśnictwie Rajgród. — Przeniesieni, dla dobra Służby: Podleśny Strażowy w Leśnict:

Chlewiska, Bolesław *Stankiewicz*, na takąż posadę do Leśnic: Przedbórz; Podleśny Biurowy w Leśnic: Udrzyn, Józ: *Skowroński*, na takąż posadę do Leśnic: Suwałki; Podleśny Biurowy w Leśnic: Suwałki, Karol *Zambrzycki*, na takąż posadę do Leśnictwa Udrzyn. — W Dyrekcji Drogi Żelaznej Warszaw.-Wiedeńskiej, mianowani: Były Kassjer Stacji kl: 1ej Alojzy *Nowacki*, Buchhalterem i Kontrolerem przy Telegrafie Elektro-magnetycznym; Urzędnik do Pisma w Dyrekcji, Wiktor *Berowski*, Kassjerem przy Telegr: Elektro-magnee; Wagowy na Stacji Głów.; Jan *Wolski*, Urzędnikiem do Pisma w Dyrekcji; Urzędnik do Pisma Tomasz *Pętkowski*, Kassjerem Stacji kl: 3ej Drogi Żelaznej, i Pakmajster, Ant: *Hlebowicz*, Urzędnikiem do Pisma Dyrekcji Drogi Żelaznej.

JW. Jenerał-Lejtnant *von Rajtern*, wyjechał do *Petersburga*.

Pojutrze w Kościele po-*Paulińskim*, o godz: 9ej rano, rozpocznie się doroczne żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Braci i Siostr zmarłych z Arcy-Bractwa Pięciu RAN ZBAWICIELA.

Bractwo Śgo ROCHA, zaprasza szano: Braci i Siostry, aby racyli zaojadować się na Nabożeństwie żałobnem, w Kościele Śgo KRZYŻA odprawie się mającem o godzinie 6tej rano; to jest: jedno Nabożeństwo za dusze zmarłych Braci, w Poniedziałek dnia 5go b. m., a drugie za dusze zmarłych Siostr, we Wtorek to jest dnia 6go t. m.

Teressa z de *Lingenu Bychowska*, Żona Urzędnika Zarządu XIII Okr: Komuni: Łąd: i Wod:, po długiej i ciężkiej słabości, wczoraj zakończyła życie. Stroskany Mąż wraz z Synem, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na odprowadzenie zwłok, jutro o godz: w pół do 4tej po południu, z Kościoła XX. *Augustjanów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

Karolina z *Pekosławskich Kahl*, Żona Urzędnika Rządu Gubernjalnego *Warszawskiego*, przeżywszy lat 33, po długiej, i ciężkiej słabości, wczoraj została się z tym światem. Stroskany Mąż z Dziećmi, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację jej zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, z domu Nro 1326 przy ulicy *Śto-Krzyżkiej*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

W dniu wczorajszym zgasała w jedenastej wiosnie swego życia, ś. p. *Marja-Antonina Ordynówna*, Córka JJWW. *Pawła Radcy Stann*, i *Marji* z domu *Bertholdi*, Małżonków *Ordynów*. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi w dniu jutrzejszym, o godzinie w pół do 2giej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski*; na które, ciężko strapieni po tak dotkliwej stracie Rodzice i Rodzina, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

W d. 14 (26) Września, miało miejsce w *Moskwie*, uroczyste otwarcie Szkoły Praktycznej Jedwabnictwa, ustanowionej przez CESARSKIE Towarzystwo Ekonomiczne w *Moskwie*.

W przyszłym tygodniu, we Wtorek i Środę, przypada ciągnięcie 4tej klasy *loterii klasycznej*. Już tedy zbliżamy się i do klasy 5tej, tak obfitej i urozmaiconej w rozliczne wygrane, a której ciągnięcie odbędzie się jak zwykle w Grudniu.

Przy wynurzeniu najszczerzego podziękowania Opiekunce swej, W. *Zofji Malhomme*, która nie tylko że zajmowała się urządzeniem *poranku muzycznego*, danego w d. 30 z. m., w gmachu Towarzystwa, na dochód *Sal Ochrony*, ale nadto, jako znakomita Artystka,

przyjęła w takowym udział osobisty, niemniej wszystkim Amatorom i Amatorom, którzy talentami swemi do uświetnienia tego koncertu przyczynić się racyli, i nakoniec Artystom tutejszym, W W. *Dobrzyńskiemu* i *Peszkze*, z których pierwszy dyrygował Orkiestrą, a drugi akompanjował do śpiewu na fortepianie; *Warszawskie Towarzystwo Dobroczyńności*, ma honor podać do wiadomości publicznej, że dochód jaki z *poranku* tego wpłynął na zasilenie funduszów *Sal Ochrony*, był następujący: Za 358 biletów wejścia po rs. 1, rs. 358; nadatki na biletach, rs. 6; ze sprzedaży programmów przez Opiekunkę JW. *Hrabinę Andrzeję Zamoyską* wraz z Jej Córką *Hrabianką Różą Zamoyską*, wpłynęło rs. 11 k. 36; na próbie w d. 29 Października, Osoby dobroczynne złożyły, rs. 5 k. 65. Ogół dochodu, rs. 381 k. 1. Z tego wydano: na kosza dla Orkiestry, rs. 56 k. 70; Za druk biletów, afiszów i programów, rs. 15 k. 60; Afiszerowi za dwukrotne rozlepianie afiszów, rs. 2. Razem rs. 74 k. 30. Wpłynęło zatem do Kassy Towarzystwa jako czysty dochód, rs. 306 k. 71.

Pomiędzy właścicielami i właścicielkami magazynów tutejszych, wracającemi z zagranicy, liczymy także i P. *Morand*, utrzymującego magazyn wszelkich nowości, w domu W. *Grodzickiego*, na *Krakowskiem-Przedmieściu*. Pomijając tysiące drobnych szczegółów, jakimi zaopatrzył po powrocie swoim, tenże magazyn, należy jednak wspomnieć o prześlicznych płaszczkach, mantylach, modelach do kapeluszy damskich, czepeczków paryzkich, kapeluszy kastorowych, i t. p. przedmiotach, które pomimo doboru i najświeższej mody, nie są jednakże przesadzone w cenach.

We Czwartek d. 8 b. m., danym będzie koncert przez *Kazim: Ładę w Lipnie*. W koncercie tym będzie miał udział P. *Lorer*, fortepjanista z *Berlina*. Z *Lipna*, PP. *Łada* i *Lorer*, udadzą się do *Włocławka*, w celu dania tamże koncertu.

Jedli kiedyś czarni ludzie *białych*, przyszła i kolej na *czarnych*; w tych dniach albowiem, padła ofiarą żarłocznej gawiedzi, piękna *murzynka*, zostająca pod protekcją *Redakcji Kurjera*. Konsumentci zapewniają, że ciało jej było nadzwyczaj smaczne i jędrne. (Mówimy tu o *rzodkwi murzynoe*, ważącej funtów 12, o której przed kilkoma dniami donieśliśmy); kto więc jej nie widział, już jej niezobaczy na tym padole!!

W dniu zaonegdajszym, na chodniku przed posesją N° 795, wprost Banku, znaleziono człowieka z nazwiska i pochodzenia niewiadomego, lat około 60 mieć mogącego, w nędznym ubiorze, bez przytomności, lecz jeszcze znaki życia okazującego, który pomimo udzielonej mu pomocy lekarskiej, niebawem życie zakończył.

Zuana śpiewaczka tutejsza *Pani Rywacka*, powtórnie w końcu z. m. wystąpiła w *Krakowie*, w koncercie, którego program stanowiły utwory samych tylko współziomków naszych; to jest: *Szopena*, *Nowakowskiego*, *Xięcia Lubomirskiego*, *Komorowskiego*, *Moniuszki* i *Madejskiego*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 55; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 79, wartość kuponu kop: 35⁰/₃; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 18, dają rs. 15 kop: 16, wartość kuponu kop: 21⁰/₃; za nową *Ros-*

syjską pożyczkę z roku 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 4, wartość kuponu kop: 29¹/₆.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Dram: *Włóczęga*, Panna *Dobrzańska* i Pan *Chomanowski* po 3-kroć, oraz Pan *Panoczykowski*; po Kom: *Trzy wizyty*, Pani *Ziemińska*, PP. *Stolpe* i *Chomiński*.

Dziś wieczorem, w zakładzie gastronomicznym Pana *Krantz*, przy ulicy *Senatorskiej*, wprost *XX. Reformatorów*, uprzejmie będzie chwile szanownym gościom, kwartet pod dyrekcją *P. Schultz*.

AMERYKA. *New-York, 13 Paźdz.* — Okwestji *Duńskiej* krążą w *Washingtonie* rozmaite pogłoski. Między innymi utrzymują, że Poseł *Duński* w *Kopenhadze*, otrzymał instrukcją, przez lat dwa nie wchodzić w sprawy, dla pozostawienia *Danji* czasu do wywikłania się z trudności. — Z *Meksyku* są depesze telegraficzne 5go b. m. datowane. *Alvarez* został obrany Prezydentem przez jedno z kolegium wyborczych; sądzono jednak, że mu wzbronią wejścia do stolicy, i że przyjdzie do krwawych walk. *Vega* złożył zarząd cywilny, wzbraniając się, na żądanie *Alvareza*, aresztować zbiegłych Ministrów *Santa-Anny*. (St: Anz).

ANGLJA. *Londyn, 27go Paźdz.* — Wzeszły Czwartek, demokratyczna fakcja stronnictwa pokoju, odbyła meeting nader liczny w *National-Hall* w *Kolborn*, gdzie uchwalono starać się o przywrócenie pokoju *Europejskiego*. — Wczoraj otworzono kolej pomiędzy *Dublinem* i *Wicklow*. — Jenerał *Markham*, który powrócił tu z *Krymu*, jest mocno cierpiący. (N.Pr:Z).

Słychać, iż *Xiążę Somerset* zastąpi *Lorda Canning* w ministerstwie poczt, *P. Vernon-Smith* będzie następcą *P. Molesworth* w ministerstwie osad, a *P. Lowe* obejmie sprawę *Indji*. (Ind: Belge).

Wiadomości z południowego teatru wojny tak urzędowe jak prywatne, są nader ograniczone, i przypuszczają należy, iż Oficerowie *Angielscy* musieli w tym przedmiocie otrzymać surowe zalecenia, i to co nadchodzi jest najsprzeczniejsze. Jedni utrzymują: że podczas zimy nic nowego w *Krymie* przedsięwziętem nie będzie, gdy tymczasem inni zapowiadają działania skombinowane, mające na celu stanowcze poruszenie przeciw *Perekopowi*. (Jour: de St. Pet:).

AUSTRIA. *Wiedeń, 29go Paźdz.* — Krążą tu pogłoski o usposobieniach politycznych pokojem tchnących. — Hr: *Buol* dawał dziś obiad pożegnalny dla Hr: *Reichberg*. — *Xiążę Metternich* powrócił tu z synem z *Königswart*. — Utworzyło się w *Wiedniu* towarzystwo wsparcia niezamożnych artystów muzycznych. — Cesarz i Cesarzowa zabawią jeszcze dwa tygodnie w *Schönbrunn*. (Schl: Ztg).

P. Prokesch otrzymał W. Krzyż Orderu Korony *Bawarskiej* za cywilne zasługi. — Brak gotówki w *Węgrzech* nadzwyczajnie czuć się daje. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. — Na uroczystości rozdania nagród za wystawę, zaproszono 10,000 wystawców i 15,000 innych osób. Złoty medal rozdano 300. — Cesarz odprowadził aż do powozu przy wyjeździe, *Xięcia* i *Xiężną Brabancji*. — Zeszłej Niedzieli otworzony został do użytku w *Tours*, wspaniały most *Bonapartego* na *Loarze* zbudowany. (N. Pr: Zeit:).

24 z. m. na kolei żelaznej do morza *Śródziemnego*, w tunelu *de la Nerthe*, spotkały się znów dwa pociągi, ale na szczęście, oprócz potłuczeń i kontuzji, nikt życia nie stracił. Można sobie wyobrazić przestrach podróżnych, którzy wśród zdruzgotanych wagonów, musieli się z trudnością wydobywać z tunelu. — Rząd energicznie zajmuje się zapobieżeniem nadal podobnym wypadkom. — Obliczono, że w ogóle wystawa *Londyńska* ściągnęła więcej odwiedzających jak *Paryżka*. — Wystawa stowarzyszenia *Cesarzskiego* ogrodnictwa, urządzona naprzeciw wystawy przemysłowej, z każdym dniem nabiera więcej świetności. Nadesłano tam szczególnie ładne i wielkie owoce. — Arcy-Biskup *Paryżki*, zalecił modły o szczęśliwe rozwiązanie *Cesarzowej*. (Indep: Belge).

Paryż 29 Paźdz. — *Monitor* dzisiejszy donosi, że Poseł *Bawarski* *Baron Wendland*, wręczył Cesarzowi własnoręczne pismo *Króla Bawarskiego*. Ministrowie stanu: *Bawarski v. der Pfordten* i *Saski v. Breus*, oraz Jenerał *Pruski Willisen*, przedstawiali się w Niedzielę Cesarzowi. (K. Pr: St: An:).

Wiadomość teleg: 30 Paźdz. — *Monitor* dziś ogłasza, iż nieporozumienie z *Neapolem* zgodzone zostało przez notę, w której rząd *Neapolitański* wyraża żel z powodu postępowania *Gubernatora Messyny*. — Z wyspy *Jersey*, wydano 36 wychodźców, a pomiędzy nimi *Wiktora Hugo*. (K. Pr: St: An:).

Listy z *Marsylji* nadchodzące, dziwią się nad masą wojsk do *Krymu* wysyłanych. Wszystkie korespondencje zgadzają się, iż nigdy nie widziano tyle wojsk odrazu przechodzących. Należy tu jednak przypomnieć sobie, że wojska te spieszą po większej części zastąpić uwolnionych żołnierzy, a nawet całe pułki do *Francji* wracające. — Liczba ranionych i chorych w szpitalach wojennych *Konstantynopolu* i *Francji*, dochodzi do 20,000. (J. de S. P.).

HISZPANJA. *Madryt, 23 Października*. — Rząd upoważnił *Ministra* robót publicznych do wypuszczenia akcji na sumę 20 miljo: realów, które obrócone zostaną dla dokończenia kanału *Izabelli*. — *Xiążę* i *Xiężna Montpensier*, udadzą się z *Włoch* prosto do *Andaluzji*, nie wstępując do *Madrytu*. — *Brygadjer* *Karlistowski* *Garcya*, sam oddał się w ręce władz *Hiszpańskich*, prosząc o ulaskawienie. (K. Pr: St: An:).

NIEMCY. — *P. Prokesch* opuszcza *Frankfurt* 2 b. m. — *Xiążę Rejent Bawarski* przyjmował 25 z. m., po wieszaniu od *Ciała Dyplomatycznego* i *Deputacji Szlachty*, z powodu swych zaręczy. (N. Pr: Ztg).

PORTUGALIA. *Lisbona, 29 Października*. — Okrety linjowe *angielskie*: *Neptun*, *St. George*, oraz *francuski* parostatek *Newton*, które miały być przeznaczone do *Neapolu*, stoją dotychczas na *Tagu*. — *Młody Król* stara się o ile możności pojednać stronnictwa, i rozdziela miejsca przy dworze nie bacząc na dawniejsze opinie polityczne osób mianowanych. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Słychać, iż *Sardyński* *Minister* spraw zag: *P. Cibrario*, podał się do dymisji, w skutku nieporozumienia z *P. Cavour*. — W okolicach *Rzymu*, rozboje nie ustają, a podobno nawet niebezpieczeństwo zagrażało *PAPIEŻOWI*. Miał on zrobić wycieczkę do *Castel-Gandolfo*, o czem rozbojnicy dowiedzieli się i czatowali pomiędzy tem miejscem a *Porto d'Anzio*. Ponieważ je-

doak niedawno na tej samej drodze schwytano Biskupa *Imola*, który musiał złożyć za uwolnienie znaczny okup, przeto OJCIEC Śty siedząc do powozu, zmienił zamiar i kazał jechać do *Ostia*. Rozbójnicy czekali napróżno, ale aby nie wracać z próżnymi rękoma, zrabowali dwa wozy, które tą samą drogą przejeżdżały. — D. 22 z. m., zapadł się dach i sklepienie Kościoła Śtej KLARY. Na szczęście Kościół był pusty i nikt życia nie stracił. (Schl: Ztg).

Z *Sycylii* pod d. 24 z. m. piszą, że cholera zmniejsza się na wyspie, i że w *Catanea* wybuchnęło zaburzenie, albowiem lud chciał podpalić fabryki wódek, przypisując im rozszerzenie epidemii. Wojska jednak przywróciły porządek. (Lod: Belge).

ZE WSCHODU. — Ludność *Grecka* w *Konstantynopolu* okazuje wielką sympotję jeńcom *Rossyjskim*. Zebrano dla nich znaczną ilość pieniędzy, żywności, napojów i t. d., i przesłano to wszystko na wyspy *Xiążęce*, gdzie ci jeńcy przebywają. (N. Pr: Ztg).

Kontyngens *anglo-turecki*, jak donoszą z *Konstantynopola* 1 z. m., otrzymał nareszcie stanowcze przeznaczenie. Był on już w marszu do *Szumli*, gdy go odwołano i posłano do *Kerczu* i *Jenikale*. 7,000 będzie wysłanych wprost z *Konstantynopola*, a 2,000 znajdujących się w *Warnie*, z tego portu. Inne wojska przyłączą się do *baszi-buzuków* Jenerała *Beatson*, dla udania się również do *Krymu*. W obozie pod *Bujukdere* zostanie tylko 4,000 ludzi. (J. de St. Pet:).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Borzysławski Ant: Oby: z Sulmierze nr 1574; Bogdaszewski Kaw: Oby: z Wyszkowa nr 2687; Czarniecki Rom: Oby: z Boisk nr 625; Dąbkowski Ign: Oby: z Janek nr 625; Gross Wilh: Oby: z Lublina nr 423; Jakobsohn Wilh: Kup: z Brześcia Lit: nr 625; Niemojewski Lud: Oby: z Radoszewa nr 625; Strzałkowski Kasper Oby: z Soczewki nr 601; Siemiński Tom: Oby: z Zagórze nr 476.

Wyjechali: Bogusławski Józ: Ob: do Zglechowa; Bucholtz Teod: Kup: i Goekeritz Ernest Kup: do Petersburga; Krzeczkowski Jul: Urzęd: do Brześcia Lit; Kiersznowski Alex: Oby: do Szeptowa; Pawłowski Rom: Oby: do Petersburga; Rokicka Winc: Hr: do Brześcia Lit; Sobański Fel: Urzęd: do Petersburga; Zakaszowski Cele: Ob: do Zytomierza; Zamojski Tom: Hr: do Lublina.

Przyjechali koleją żelazną: Adler Józ: Kup: z Krakowa nr 584; Galle Elżbieta Emerytka z Drezna nr 2449; Jacobi Jul: Kup: z Bydgoszczy nr 472; Lechowski Staa: Oby: z Krakowa nr 634; Omiecińska Cecylja Wdowa po Rad: Stauu z Drezna nr 1301.

DOMIESIENIA.

Idąc ulicą Chmielną do Ogrodu Saskiego, zgubiony został **ZEGAREK** złoty damski, o 14 kamieniach, na cyferblacie pomiędzy godzinami były umieszczone litery gotyckie francuzkiego alfabetu; zawiadania się Zaalazę, iż uszkodzona właścicielka, mieszka przy ulicy Chmielnej w domu własnym pod Nr 1527.



Wzbronionem zostało **POLOWANIE**, na gruntach należących do folwarku **KAMIONEK**, za rogatką Moskiewską; naruszający w tym przedmiocie prawo, wystawionym będzie na utracenie Psa, i Fuzji.

Z rozkazu JW. Senatora Jenerał-Intendenta, odbywać się będzie w Magistracie m. Serocka, głośna licytacja na sprzedaż znajdującego się tam rządowego **SIANA**, a mianowicie 8,941 pudów dobrego, i 10,143 pudów zepsutego; w ogóle 19,084 pudów. — Termin licytacji naznacza się targ na 28 Października (9 Listopada), i przetarg na 31 Października (12 Listopada), r. b. Licytacja odbywać się będzie przez głośne podanie cen, na zasadach nakreślonych w Xiędze IV, Roz: III, Oddz: IV, Tom: X, Zebrania Praw Cywil: Cesarstwa, wydania 1842 r. Po ukończeniu targu

i przetargu, nabywca obowiązany na mocy Art: 1,247, Tomu X, wyż wspomnianych Praw, złożyć na wadium 10% summy licytacyjnej, i gdyby następnie odstąpił od kupna **SIANA**, wadium rzeczony zatrzymuje się na korzyść Skarbu, na mocy Art: 1,248 powołanego prawa. Główna Polowa Prowjantska Komisja, obwieszczając o tem, wzywa chęć kupna mających, aby się stawili w wyż wzmiankowanych terminach w Magistracie m. Serocka. — Warunki sprzedaży okazane będą Konkurentom przy licytacji, a **Siano** mogą w każdym czasie obejrzyć na miejscu, w Sieradzu, za poprzednim zgłoszeniem się w tym przedmiocie, do Kommissjoera znajdującego się w Serbcku. — Warszawa d. 12 (24) Października 1855 roku, podpisano: p. o. Jenerał-Prowidymistrza, Jenerał-Major Hr. *Opperman*. — P. o. Naczelnika Wydziału, *Zacwilichowski*.

Dnia 23 z. m. zgubiony został **ZEGAREK** złoty, damski, staroświeckiej fabryki Bregieta, około pół cala grubo, z cyferblatem złotym, szkiełkiem wielkości grosza i dwoma obwódkami emaljanowanymi na obu kapslach. Uprasza się niniejszem PP. Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi na wyżej opisany zegarek, i w razie dostarczenia takowego, o zawiadomienie Rządę pałacu JW. Hr. Kraszińskiego na Krakow-Przedmieściu.

Rejent Rancel: Okręgu Błoskiego. — Na żądanie Pełnomocnika Sądowego nieobecnych SSrów i w skutek upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, z d. 4/16 Paździe: r. b. Nr 8264, zawiadania, iż po zmarłym pędy Xdzu Ant: Pawłowski Proboszczu Parafji Brwinów, sprzedana zostanie przed podpisaniem Rejentem przez publiczną licytację, wszelka pozostałość spisem Inwentarza objęta, z Mebli, Ruchomości domowych, Narzędzi kuchennych miedzianych, Srebra stołowego, Garderoby, Bielizny męskiej i stołowej, Pościeli, Przedmiotów szklanych i fajansowych, Inwentarzy żywych i martwych, Narzędzi rolniczych i gospodarskich, i innych Sprzętów domowych, składająca się, na Probostwie Brwinów przy Kolei żelaznej, pół mili od m. Grodziska i wiorst 7 od stacji drogi żelaznej Prusków położonym, w dniu 25 Paździe: (6 Listopada) r. b. od godz: 10 z rana poczynając, i dai następnych r. b., za gotowe pieniądze zaraz płacić się winne. — J. Sielski.

Dnia 2 b. m. z rana, powracając z Kościoła XX. Kapucynów na ulicę Rymarską, zgubionym został **WIZERUNEK MATKI BOZKIEJ** Częstochowskiej, na tekturze naklejony, o prawny w kształcie daguerotypu, bez szkła, do postawienia. Wizerunek ten wraz z oddzielną Modlitwą przed Krzyżem, na listowym papierze napisaną, także zgubioną, nader drogą stanowi pamiątkę dla poszkodowanego; mniema przeto, że uczciwy i prawdziwie pobożny Znalazca, niechce tej zguby przywłaszczać sobie, lecz pośpieszy z powróceniem jej poszkodowanemu, o którym w Biurze Komisji Skarbu, między godz: 8½ a 3ą, od Weterana Sobieczewskiego, dowiedzieć się może. Gdyby Znalazca żądał jakiej nagrody lub dobroczynnej ofiary, takowa, na rozropne żądanie, zapewnia się.

Jadącemu dnia 1 b. m. traktem do Warszawy, wytrząsł się z tej strony Mrokowa z pojazdu, **OBRAZ** Śtej TRÓJCY, na papierze kolorowy tuszami malowany, długości przeszło łokci 3, przeznaczony jak szkic dla wymalowania Obrazu do Oltarza: poczciwy Znalazca odda go albo w Warszawie Nr 1365, na ręce Stróża, albo zostawi go tymczasowo, u Gospodyni domu Zajezdnego w Mrokowie, za co przyzwoita zapewnia się nagroda.



Wiezoraj, zginęły dwa **WIEPRZE**, jeden biały z czarnymi łatkami, a drugi mniejszy, cały biały, z znakiem na tyłym grzbiecie. Ktoby o nich wiedział, raczy dać znać pod Numer 955 przy ulicy Żabiej, do Stróża Józefa, a otrzyma nagrodę.

Onegdaj, przy wejściu do Teatru Rozmaitości, zaginęła **LORNETA** czarna. Uprasza się łaskawego Znalazcy, o oddanie takowej za nagrodą rs. 6, do Kassy Teatru Rozmaitości.

Dzisiaj rano ciepła stopni 6. Wiezoraj w południe ciepła stopni 11. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wille* stop 2, cali 4. **TEATR WIELKI**. Jutro, *Marco Spada*; (Pan *Troschel*, po porwiec z wód, przedstawia rolę Barona *Torrida*). **TEATR ROZMAITOŚCI**. Jutro, *Zoffja Przybylanka*, (wznowienie). *Zona która oknem wyskoczyła*.